

Activo	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	20.074.016.999	33.931.502.715
Efectivo	4.555.059.627	7.290.070.816
Banco Central de Venezuela	11.688.598.339	11.688.598.339
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	456.954	456.954
Bancos y Corresponsales del Exterior	3.829.902.079	14.952.376.606
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
Inversiones en Títulos Valores	31.580.253	18.597.729.332
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	3.505.392.141
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	12.121.627.684
Inversiones de Disponibilidad Restringida	31.580.253	2.970.709.507
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
Cartera de Créditos	7.610.503.138	20.343.818.241
Créditos Vigentes	7.726.550.910	20.746.546.710
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	23.966.028	92.142.566
Créditos en Litigio	7.023.344	7.023.344
(Provisión para Cartera de Créditos)	-147.037.144	-501.894.379
Intereses y Comisiones por Cobrar	64.573.339	300.577.002
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	130.297.709
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	60.448.042	166.899.968
Comisiones por Cobrar	4.588.133	4.588.133
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-462.836	-1.208.808
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	10.306.390.298	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	10.306.390.298	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
Bienes Realizables	3.148.148	3.148.148
Bienes de Uso	434.834.194	442.216.548
Otros Activos	2.777.000.680	2.970.015.482
Total Activo	41.302.047.049	76.589.007.468

Cuentas de Orden		
Cuentas Contingentes Deudoras	183.384.814	2.154.352.685
Activos de los Fideicomisos	4.962.950.818	4.962.950.818
Otros Encargos de Confianza	1.313.301.093	1.313.301.093
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	9.325.449.983	28.038.796.966
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos				(Detalles)	
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial
Inversión	0	31	0	0	
Garantía	0	2.863.426	0	0	
Administración	0	4.768.336.205	0	0	155.090.707
Características Mixtas	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	
Total	0	4.771.199.662	0	0	155.090.707

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-26 al 28-02-26	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos Financieros	1.230.599.076	1.770.511.056
Ingresos por Disponibilidades	7.497.940	50.163.050
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	151.149.525	250.109.486
Ingresos por Cartera de Créditos	1.062.728.252	1.461.015.161
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	9.223.359	9.223.359
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
Gastos Financieros	64.338.939	64.752.413
Gastos por Captaciones del Público	39.679.581	40.093.055
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	24.608.027	24.608.027
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	51.331	51.331
Margen Financiero Bruto	1.166.260.137	1.705.758.643
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	0	0
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	13.225.119	15.321.075
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	13.225.119	15.321.075
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

Pasivo	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Captaciones del Público	15.927.858.598	51.407.606.640
Depósitos a la Vista	13.514.106.424	42.157.760.910
Cuentas Corrientes No Remuneradas	7.800.821.117	7.800.821.117
Cuentas Corrientes Remuneradas	4.473.955.290	33.107.136.343
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	125.954.988	136.428.421
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	1.113.375.029	1.113.375.029
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	1.661.789.193	1.677.074.243
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	748.727.959	748.727.959
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	3.235.022	6.824.043.528
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Otros Financiamientos Obtenidos	146.460	146.460
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	146.460	146.460
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar	5.723.401	5.723.405
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	5.723.401	5.723.405
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
Acumulaciones y Otros Pasivos	11.462.447.329	11.269.659.702
Obligaciones Subordinadas	0	0
Otras Obligaciones	0	0
Total del Pasivo	27.396.175.788	62.683.136.207
Gestión Operativa	1.149.990.359	1.149.990.359

Patrimonio		
Total del Patrimonio	12.755.880.902	12.755.880.902
Total del Pasivo y Patrimonio	41.302.047.049	76.589.007.468

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos	(Detalles)	Información Complementaria
		Inversiones Cedidas
		Cartera al Sector Agroalimentario del Mes
		Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada
		Captaciones de Entidades Oficiales
		Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos
		Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente
		Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor
		Hipotecario de Vivienda
		Índice de Solvencia Patrimonial
		Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera
		Créditos Otorgados al Sector Salud
		Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-26 al 28-02-26	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Margen Financiero Neto	1.153.035.018	1.690.437.568
Otros Ingresos Operativos	2.004.432.347	1.893.106.019
Otros Gastos Operativos	317.335.416	366.746.091
Margen de Intermediación Financiera	2.840.131.949	3.216.797.496
Gastos de Transformación	1.416.714.342	1.734.356.536
Gastos de Personal	745.054.801	1.034.995.941
Gastos Generales y Administrativos	627.001.613	654.702.667
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	23.007.011	23.007.011
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	21.650.917	21.650.917
Margen Operativo Bruto	1.423.417.607	1.482.440.960
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	4.104.518	4.294.283
Gastos por Bienes Realizables	332.983	332.983
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	277.128.783	336.341.901
Margen Operativo Neto	1.150.060.359	1.150.060.359
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	70.000	70.000
Resultado Bruto antes de Impuestos	1.149.990.359	1.149.990.359
Impuesto Sobre la Renta	0	0
Resultado Neto	1.149.990.359	1.149.990.359



Cristóbal Quintero Velutini
Presidente (E)



Alexandra Amengual
Secretaria



Eduardo Semprún Uzcátegui
Vicepresidente de Contabilidad



Alexandra Torres Zemanate
Auditor